SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA ESTUDANTIL – PROEST

EDITAL CONJUNTO PROEST / IEFE / CAMPUS ARAPIRACA / CAMPUS SERTÃO Nº 01/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA MONITORES - PROGRAMA ESPORTE NA UFAL

NOTA DE DIVULGAÇÃO: CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS

A Pró-reitoria Estudantil (PROEST), por meio da Gerência de Esportes, torna público o Cronograma de Entrevistas referente ao

Edital Nº 11/2025 - Seleção de Monitores para o Programa Esporte na Ufal 2026.

Os candidatos homologados devem ficar atentos às datas, horários e locais (ou formato) de suas entrevistas, que serão divulgados

em anexo a esta nota.

ATENÇÃO:

As entrevistas são de caráter classificatório.

É responsabilidade do candidato acompanhar a divulgação e eventuais retificações do cronograma.

Em caso de dúvidas, entrar em contato através:

Coordenação de Extensão do IEFE - iefextensao.ufal@gmail.com para os candidatos do Campus A. C. Simões.

Curso de Educação Física do Campus Arapiraca - bruno.giudicelli@arapiraca.ufal.br para os candidatos do Campus Arapiraca

Secretaria Campus Sertão - secretaria@delmiro.ufal.br para os candidatos do Campus Sertão.

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS

Campus Arapiraca

Modalidade:

Data:

Horário:

Local:

Observação: Será divulgado em breve.

Campus A.C. Simões

Modalidade: ATLETISMO, LUTAS (Judô, Karatê, Jiu Jitsu, Muay Thai)

Data: Não terá entrevista

Horário:

Local:

Modalidade: Gerência de Esportes

Data: 21/11

Horário: 8h

Local: https://meet.google.com/awz-nyci-rhz

Modalidade: CAAFS (Nutrição e Enfermagem)

Data: 19/11

Horário: 15h30

Local: LAPEBioS

https://meet.google.com/awz-nyci-rhz

Modalidade: CAAFS (Educação Física)

Data: 21/11

Horário: 9h

Local: https://meet.google.com/awz-nyci-rhz

Modalidade: Práticas Sutis

Data: 18/11

Horário: 9h

Local: online: https://meet.google.com/gtz-dakc-kga

Modalidade: voleibol

Data: 17.11.2025

Horário: 13:30

Local: Sala 7 do IEFE

Modalidade: Basquetebol

Data: 18.11.2025

Horário: 15h

Local: online https://meet.google.com/izk-mton-nfz

Modalidade: AFOT/LACAE

Data: 18.11.2025

Horário: 09H

Local: LACAE

Modalidade: natação

Data: 17/11/2025

Horário: 11:00 h

Local: https://meet.google.com/acd-fdcx-fxp

Modalidade: Natação Paralímpica

Data: 18/11/2025

Horário: 10:00 h

Modalidade: natação

Data: 17/11/2025

Horário: 11:00 h

Local: https://meet.google.com/acd-fdcx-fxp

Modalidade: Natação Paralímpica

Data: 18/11/2025

Horário: 11:00 h

Local: Via Meet

Link da videochamada: https://meet.google.com/mme-hfwg-pyf

Modalidade: Natação em àguas abertas

Data: 17/11/2025

Horário: 14:00 h

Local: Via Meet

Link da videochamada: https://meet.google.com/mme-hfwg-pyf

Ou disque: +1 507-479-2485 PIN: 174837120

Modalidade: Levantamento de peso livre

Data: 17/11/2025

Horário: 11:00 h

Local: https://meet.google.com/afk-rjkt-brj

Modalidade: Treinamento resistido em academia (musculação)

Data: 17/11/2025

https://meet.google.com/awz-nyci-rhz
https://meet.google.com/gtz-dakc-kga
https://meet.google.com/izk-mton-nfz
https://meet.google.com/acd-fdcx-fxp
https://meet.google.com/acd-fdcx-fxp
https://meet.google.com/mme-hfwg-pyf
https://meet.google.com/mme-hfwg-pyf
https://meet.google.com/afk-rjkt-brj

Horário: 11:00 h

Local:https://meet.google.com/fhb-oibq-jgh

Modalidade: Xadrez

Data: 17/11/2025

Horário: 11:00 h

Local:https://meet.google.com/xej-zhzu-siy

Modalidade:Socorros de Urgência

Data: 17/11/2025

Horário: 11:00 h

Local: https://meet.google.com/dep-qrap-mve

Modalidade:Fut7, Tiro com arco e Badminton

Data: 18/11/2025

Horário: 11:00 h

Local: Sala do prof. Eriberto (Estádio Universitário).

Campus do Sertão

Modalidade:Judô, Xadrez e Tênis de Mesa

Data: 17/11/2025

Horário: 14:00

Local: Online. Os candidatos receberão o link por e-mail.

https://meet.google.com/fhb-oibq-jgh
https://meet.google.com/xej-zhzu-siy
https://meet.google.com/dep-qrap-mve